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Lesotho 

2653 10 Maloti 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 58.  KM 49. .............................................................Polierte Platte 30,-

Lettland 

2654 5 Lati 2003 (1,24g FEIN).   GOLD     10. Jahrestag  der  Wiedereinführung  der  nationalen  Währung   Schön 58. 
KM 59. ...................................................................................................................................................... Polierte Platte* 50,-

2655 1 Lats 2005 "Eishockey", "Rainis"; 2007 "Schicksal der Zeit"(Niob), "Zeiten und Werte", "Weihnachten"; 2008 "Lemsal" 
und 2009 "Schwein".  LOT 7 Stück. ...........................................................................................................Polierte Platte 200,-

Libanon 

2656 Typensammlung von 30 Münzen von 1/2 Piaster bis 1 Livre. ....................................Sehr schön bis fast prägefrisch 30,-

Liberia 

2657 10 Dollars 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 52.   KM 53...............................................................................PP 30,-

 
 

Liechtenstein 
 Franz Josef II. 1938 – 1990 

2658 25 Franken 1956, Bern. (5,08 g FEIN).   GOLD    HMZ 1387a.    Schön 15.    Y. 15.    Fb. 21.
.............................................................................................................. Kl. Kratzer, mattiert, vorzüglich - prägefrisch* 150,-

Litauen 

2659 1, 5, 10, 20 und 50 Centu 1925.  Schön 1 bis 5.  KM 71 bis 75.  LOT 5 Stück.....................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

2660 50 Litu 2009.   Zisterzienserkloster Tytuvenai    Schön 94.   KM 164. ...................................................Polierte Platte 25,-

 

 
Luxemburg 

 Jobst von Mähren 1388 – 1411 

2661 Turnosgroschen, Luxemburg. 2,72 g.   Boudeau 1875. ................................................................................. Sehr schön 120,-

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2662 2 1/2 Centimes 1854, Utrecht. KM 21. ..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2663 10 Centimes 1855 A, Paris. KM 23.2. .....................................................Kleiner Fleck sonst vorzüglich - prägefrisch 40,-

2664 5 Centimes 1855 A, Paris. KM 22.2. ..................................................Korrosionsfleck sonst vorzüglich - prägefrisch 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2665 5 Francs und 10 Francs 1929;  20 Francs, 50 Francs und 100(2) Francs 1946  "Johann  der  Blinde".    LOT  6  Stück.
.............................................................................................................2x sehr schön und 4x vorzüglich - prägefrisch 60,-

2666 Typensammlung von 44 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen u.a. 5 und 10 Francs 1929;  100 Francs 1963 und 1964.
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 60,-
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Macau 

2667 LOT von 53 Münzen von 5 Avos bis 100 Patacas.  Darunter 5 Patacas 1971, 1982, 1988, 92, 2007; 10 Patacas 1997; 
20 Patacas 1974; 100 Patacas 1998 "Versicherungskongreß" (PP im Originaletui). .....Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

Malaysia 

2668 25 Ringgit 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 81.  KM 41................................................................................PP 40,-

Malediven 

2669 20 Rufiyaa 1984.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 46.  KM 74...............................................................................PP 30,-

 

 

 

 

 
 

Malta 

2670 5, 10, 20 und 50 Liri 1972.  (46,72g FEIN).   GOLD    Schön 15 bis 18.   KM 15 bis 18.   Fb. 48 bis 51.   SATZ 4 Stück.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 1.250,-

2671 1 Lira 1984.  Weltfischereikonferenz  Schön 65.  KM 63.............................................................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2672 5 Liri 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 67.  KM 71. ......................................................................Polierte Platte 40,-

2673 25 Liri 2007. (5,98g FEIN). GOLD.  Johann La Valetta.  Schön 124.  KM 124.  Fb. 73..........................Polierte Platte** 200,-

2674 Kurssatz 2006, 2007 (jeweils Orig.); Eurosatz 2008 und Cent bis 50 Cent (Privatverpackt);  EURO - Touristensatz mit 
2 Briefmarken sowie Eurosatz 2008 (Orig.).  LOT 5 Sätze. .................................................................Meist prägefrisch 30,-

Marokko 
 Abdal-Hafiz 1326 – 1330 

2675 Rial 1329 H. (1911).  Schön 17.  Y. 25........................................................................................................... Sehr schön 50,-

 LOTS    LOTS     LOTS 

2676 Typensammlung von 18 Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen  u.a. 1/2 Rial 1320; 100 Francs 1953; 200 Francs 1953; 
500 Francs 1956............................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 50,-

Mexiko 
 Karl III. 1759 – 1788 

2677 2 Reales 1780, Mexiko. Cayón 11601............................................................................................................ Sehr schön 25,-

 Republik 1823 – 1864 

2678 8 Reales 1838 OM, Zacatecas. KM. 377.13. Mit erhabenem N (in den Stempel graviert !!). .........Kl. Rdf., sehr schön 60,-
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Mexiko 

 Republik seit 1867 

2679 8 Reales 1877 J.S., Zacatecas. 27,08 g. KM 377.13. .................................................................................... Sehr schön 30,-

2680 50 Pesos 1929, Mexiko. (37,5g FEIN). GOLD  Schön 33.  KM 481. Fb. 172. ..................................... Fast vorzüglich** 1.200,-

2681 "50 Pesos"-Goldmedaille 1943. Ohne Wertangabe  (37,5 g FEIN). GOLD.  Schön 34.  KM 482. Fb. 173. ... Vorzüglich 1.100,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

2682 50 Pesos 1946  (37,5 g FEIN). GOLD.  Schön 33.  KM 481. Fb. 172...........................................................Vorzüglich** 1.150,-

2683 20 Pesos 2005.  Don Quixote  Im Originaletui.  Schön 444.  KM 704. ........................................ Polierte Platte Orig.** 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2684 5 Pesos  2005  "Münzreform";  Silberbarrenmünzen :  1/4 Unze (4);  1/2 Unze (2)  und  1 Unze.    LOT  8  Stück.
....................................................................................................................................Vorzüglich und 1x Polierte Platte 40,-

Monaco 

2685 100 Francs 1974.  Schön 32.  KM 153. ............................................................................................ Polierte Platte Orig. 40,-

2686 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 30,-

2687 Typensammlung von 23 Münzen.  Darunter 5 Francs 1960. ...................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2688 LOT von 50 Münzen.  Darunter 5 Centimes 1947 CM; 50 Centimes 1926; 1 Franc 1924, 26; 100 Francs 1950(vz-prfr).
................................................................................................................................Schön bis vorzüglich – prägefrisch 50,-

Mongolei 

2689 25 Tögrög 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 49.  KM 47. .............................................................Polierte Platte 40,-

2690 1 Mongo 1970; 2 Mongo 1925, 1959, 1970; 5 Mongo 1977; 10 Mongo 1970; 15 Mongo 1937,  1959,  1970;  20 Mongo 
1959, 1977; 50 Mongo 1925(vz).  LOT 12 Stück. ......................................................................... Schön bis vorzüglich 35,-

Montenegro 

2691 2 Pare 1906; 10 Para 1906; 20 Para 1906, 1908 und 1914.  LOT 5 Stück. .................................................. Sehr schön 20,-

 

 

 

Mosambik 

2692 80 Reis 1820.  KM 20. ...............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2693 X Reis  1853 (ss);  80 Reis  1840 (ss,  leicht korrodiert);  2 1/2 Escudos  1950;  5 Escudos  1935;  20 Centavos  1936; 
50 Centavos  1973 (2x prfr);   1 Escudo  1957 (2x ss);  1973 (1x prfr  und  1x prfr Rdf.);    50 Meticais  1983 (K/N)  und 
250 Meticais 1985.  LOT 13 Stück. ..................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-
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Neuseeland 

2694 Kurssatz 2003 (7 Werte) 5 Cents bis 5 Dollars "Riesenforelle".   KM MS 52....................................... Prägefrisch Orig. 20,-

2695 LOT von 40 Münzen zwischen 1933 und 1989.    Darunter  19  Silbermünzen  (Threepence  bis  Shilling).   Jeweils im 
Münzrähmchen.................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

 

 

Niederlande 
 Flandern 

2696 Karl der Kühne 1467 - 1477.    Briquet  (Vueryser)  1474,  Brügge.    2,87 g.    Van Gelder/Hoc  35-3a.
...................................................................................................................Schrötlingsriß, kl. Rdf, Kratzer, sehr schön 50,-

2697 Philipp der Schöne 1482 - 1506.    Briquet  (Vueryser)  o.J.  (1489-1490),  Gent.    2,93 g.    Van Gelder/Hoc 147.
........................................................................................................................ Kl. Schrötlingsriß am Rand, sehr schön 80,-

 Geldern, Provinz    

2698 Gulden 1714, Harderwijk.  10,42 g.  Delmonte 1178......................................Randfehler, dunkle Tönung, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kampen, Stadt    

2699 Matthias 1612 - 1619.  Gulden 1619.  Delmonte 113....................................................................... Schön - sehr schön 50,-

 Lüttich 

2700 Maximilian Heinrich von Bayern 1650 - 1688.  Dukaton 1675. 32,01 g. Delmonte 473. Dav. 4296............... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Utrecht, Provinz    

2701 Silberdukat 1784. 27,95 g. Delmonte 982. Dav. 1845........................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 75,-

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2702 2 1/2 Gulden 1874 (Grafitti, kl.Rdd., sehr schön).  KM 82 und Peru, Sol 1895 (sehr schön).  KM 196.26.  LOT 2 Stück. 30,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

2703 Gulden 1898. KM 122.1.................................................................................................................................. Sehr schön 60,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2704 LOT von 32 Silbermünzen.  5 Cents 1850, 69, 70; 10 Cents(11); 25 Cents(7); 1/2 Gulden 1905, 1922, 1929; 1 Gulden 
1848, 92, 1930; 2 1/2 Gulden 1848, 1930, 1960; 10 Gulden 1970 und 1973. ............................. Schön bis sehr schön 80,-

2705 10 Gulden 1970, 1973, 1997(4) und 50 Gulden 1995.  LOT 7 Stück.............................................................. Vorzüglich 50,-

2706 Karton mit 1,8 Kilogramm Münzen.   Meist  moderne.   Darunter  Silbermünzen :   1 Gulden (18);  2 1/2 Gulden  1874; 
2 1/2 Gulden(12); 10 Gulden(3); 50 Gulden(2); 5 EURO(2).......................................................... Schön bis vorzüglich 150,-
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Niederlande 

2707 Niederlande, Niederl. Antillen, Niederl. Indien, Curacao.  Zwei Alben mit 586 Münzen von  1/2 Cent  bis  2 1/2 Gulden. 
Darunter 1/2 Cent 1884 bis 1940 (34 Stück);  1 Cent  1924;  2 1/2 Cent  1877 bis 1941 (20 Stück)  u.a. 1883;  5 Cents 
1869; 10 Cents 1849, 59, 62, 85, 87, 93, 95, 96, 97, 98, 1912; 25 Cents 1849, 50, 1901(2), 06, 10, 13; 1 Gulden 1848, 
1897,  1901;  2 1/2 Gulden  1874, 1929, 30, 31, 32, 37, 38(3), 39(2), 40;  Niederl. Antillen,  1 Gulden 1952(3), 1962(2); 
2 1/2 Gulden 1964.  Darunter 150 Silbermünzen. ......................................................................... Schön bis vorzüglich 500,-

Niue 

2708 250 Dollars 1988 (9,17 g FEIN).  GOLD  John F. Kennedy   Schön 27.  KM 20  Fb. 3. ........................ Polierte Platte* 250,-

2709 100 Dollars 1988 (Silber, 5 Unzen).  John F. Kennedy   Schön 26.  KM 19.............................................Polierte Platte 80,-

Norwegen 

 Harald V. 1991 -    

2710 100 Kronen 2003 und 2005.    100 Jahre Unabhängigkeit    Schön  126 und 131.    KM  472 und 476.    LOT 2 Stück.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2711 Kurssatz (5 Werte) 50 Öre bis 20 Kronen 2002, 2004 und 2005.  LOT 3 Sätze.................................. Prägefrisch Orig. 25,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

2712 50 Öre  1918,   1 Krone  1917;   2  Kronen  1914  "Verfassung";  1917;  100  Kronen  1982   und   200  Kronen   1980. 
LOT 6 Stück. ....................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2713 LOT  von  133  modernen  Münzen.    Darunter  10 Kronen  1964;   25 Kronen  1970  und  50 Kronen  1978.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Österreich 
 1. R E P U B L I K  1918 – 1934 

2714 100 Schilling 1926, Wien  (21,17g FEIN). GOLD.    Herinek  5.    Schön  46.    KM  2842.    Friedberg  520.
............................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch ex ERSTABSCHLAG** 650,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2715 25 Schilling 1928, Wien  (5,29g FEIN). GOLD.  Herinek 19. Schön 45. KM 2841. Fb. 521...Vorzüglich - prägefrisch** 180,-

2716 25 Schilling 1928, Wien  (5,29g FEIN). GOLD.  Herinek 19. Schön 45. KM 2841. Fb. 521..........................Vorzüglich** 175,-

Palästina 

2717 1 Mil 1927, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46; 2 Mils 1927, 42, 45, 46; 5 Mils 1927, 35, 39, 42(2), 44; 10 Mils 1927, 35, 37, 39, 
1940, 42, 46; 20 Mils 1927; 50 Mils 1927(2), 35(2), 42.  LOT 31 Stück......................................................Ø sehr schön 75,-

Palau 

2718 10 Dollars 1995 (1,55g FEIN) in Barrenform.  GOLD  Meerjungfrau  Schön A 14.  KM 112.................. Polierte Platte* 60,-

Panama 

2719 20 Balboas 1982.    500. Geburtstag  von  Vasco  Nunez  de  Balboa    Im Originaletui.    Schön  79.    KM  80.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 70,-
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Panama 

2720 Kurssatz (6 Werte).  1 Centesimo bis 1 Balboa 1972 und 1974.  LOT 2 Sätze. ........................................Polierte Platte 30,-

2721 Kurssatz 1975 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 13.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 90,-

2722 Kurssatz 1977 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 18.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 100,-

2723 Kurssatz 1978 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 20.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 100,-

2724 Kurssatz 1979 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 22.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 120,-

2725 Kurssatz 1982 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 29.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 140,-

 

 

 
Papua Neu-Guinea 

2726 5 Kina 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 28.  KM 28.....................................................................Polierte Platte 30,-

2727 Kurssatz 1975 (8 Werte) Toea bis 10 Kina.  Jeweils im Numisbrief eingelegt. ..........................................Polierte Platte 25,-

Peru 
 Republik seit 1822 

2728 4 Reales 1836, Arequipa. 11,62 g. KM 151.2........................................................................................................Schön+ 50,-

Polen 
 Sigismund II. August 1547 – 1572 

2729 Groschen 1557, Wilna, für Litauen. 1,23 g. Gumowski 615. ......................................................................... Sehr schön 80,-

2730 4 Gröscher 1568, Wilna, für Litauen. 4,09 g. Gumowski 624. ....................................................................... Sehr schön 50,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

2731 3 Gröscher 1597, Wilna. 2,54 g. Gumowski 1340. ......................................................................................... Sehr schön 30,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

2732 2 Pfennig 1652 für Litauen, Wilna. 0,62 g. Gumowski 1860.........................................................................Sehr schön+ 30,-

2733 Gulden 1665 AT. 6,33 g. Gumowski 1773........................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

 Stanislaus August 1764 – 1795 

2734 Groschen (Cu) 1791, Warschau. 3,66 g. Gumowski 2343a. .......................................................................... Sehr schön 20,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2735 1/3 Taler 1811 IB, Warschau. Gumowski 2470. C#86. ...........................................................................................Schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 Republik 1919 – 1939 

2736 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32.  Fb. 116. ........................Vorzüglich* 140,-

2737 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32.  Fb. 116. ........................Vorzüglich* 140,-

2738 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y 32.  Fb. 116.
.........................................................................................................Min. Schrötlingsfehler, vorzüglich – prägefrisch* 120,-

2739 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y. 33.  Fb. 115. . Vorzüglich - prägefrisch* 300,-

2740 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y 33.  Fb. 115. .........................Vorzüglich* 250,-

2741 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y. 33.  Fb. 115. ........................Vorzüglich* 250,-
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Polen 

 Republik 1919 – 1939 

2742 5 Zlotych 1930.  Revolution 1830.  Fischer OB 014  Schön 18.  Y. 19.1....................................... Geputzt, sehr schön 50,-

 Republik seit 1990 

2743 10 Zlotych 1995.  Fischer OB K(10) 001.   Soldat mit Sturmgewehr und polnischer Flagge vor der Siegessäule in 
Berlin  Schön 293.  KM 287.......................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2744 2 Zlote 1995.  Wels  Fischer OB 133.  Schön 295.  KM 289..................................................................Fast prägefrisch 20,-

 Proba-Prägungen 

2745 500 Zlotych 1982.  Segelschiff  Parch. P 458.  Fischer P 298.  KM Pr. 477.  Im Originalrahmen. ...........Polierte Platte 15,-

2746 1000 Zlotych-Proba 1987.  Breslau  KM Pr 561 und  Kurssatz 2011 (6 Werte) 1 Grosz bis 50 Groszy und Medaille mit 
mehrfarbigem Schmetterling (Orig.). ............................................................................. Polierte Platte und prägefrisch 18,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2747 1/2 Groschen für Litauen o.J. (Alexander, 1501-1506), 51Z3 (sic!)  und  1560  sowie  3 Pölker  1626;  Gumowski  472,
512, 601 und 976. LOT von 4 Stück............................................................................................................... Sehr schön 50,-

2748 LOT von 20 Münzen (13xAg, 7xCu) der Könige Johann Albrecht (1), Sigismund III. (8), Johann Kasimir (3),  Stanislaw 
August (5) sowie vom Herzogtum Warschau (3).......................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

2749 LOT von 12 verschiedenen Silbermünzen (2x Gustav II. Adolf für Riga),  Schilling bis 6 Gröscher,  16.-17. Jahrhundert
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 40,-

2750 100 Zlotych  1979   "Gemse";   500 Zlotych  1986   "Fußball  WM";   1000 Zlotych  1986  -  Proba   "Fußball  WM"  und 
200.000 Zlotych 1991 "Gewichtheber".  LOT 4 Stück. ...............................................................................Polierte Platte 50,-

2751 10 Zlotych 2002 "Fußball WM"; 2006(2) "Snowboarder"; 2008 "Eiskristall";  "Oly Peking" (2); "Polnische Siedler"  2010 
"Auschwitz".  LOT 8 Stück............................................................................................................... Meist Polierte Platte 80,-

2752 LOT  von  123  modernen  Münzen.    Von  1 Grosz  bis  50.000 Zlotych.   Darunter  Zloty  1957,  1965 (3)
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2753 Karton mit 1,8 Kilogramm moderner Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen.................................... Schön bis vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2754 2 Zlote - Sammlung LOT von 204 Münzen von 1995 bis 2010.  Darunter Katyn, Wels, Weichsel, Königlicher Palast in 

Warschau,    100  Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit,    Ringer,    Igelfamilie,    Hirschkäfer,    Kreuzkröte,     Aal.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 180,-

2755 Krakau:    Kreditmarken  (8. P.,  Sn,  Zk)   zu  1 Gulden,  20  und  10 Groschen;   Genossenschaftsmarke   (3.P.,  Cu). 
LOT von 4 Stück............................................................................................................................................. Sehr schön 20,-

 

 
 

Portugal 

2756 Gegenstempel  auf  8  Reales  (Peso)  1820,  Mexiko,  im  Brustbild  des  spanischen  Königs  Ferdinand  VII.             
Slg. K. Friederich 1704 var. (dort auf dem Peso von 1810). .......... Gegenstempel vorzüglich, die Münze sehr schön 60,-
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Portugal 

 Johann V. 1683 – 1750 

2757 50 Reis o.J.; 200 (240) Reis 1748  und  Maria I.  und  Peter III. 1777 - 1786,   200  (240)  Reis  1782.    KM  181,  272. 
LOT 3 Stück. .................................................................................................................................................. Sehr schön 100,-

 Maria I. 1786 – 1799    

2758 120 Reis o.D. und 400 (480) Reis 1797.  KM 286 und 288.  LOT 2 Stück. ..................... Sehr schön und sehr schön+ 115,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria II. 1834 – 1853    

2759 1000 Reis 1844.  KM 472. .............................................................................................................................. Sehr schön 180,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

2760 Coroa (10.000 Reis) 1879, Lissabon. (16,2 g FEIN).    GOLD     KM  520.     Friedberg 152.
............................................................................................................... Min. Kratzer a. d. Halsabschnitt, vorzüglich** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2761 Coroa (10.000 Reis) 1879, Lissabon. (16,2 g FEIN).    GOLD     KM  520.     Friedberg 152................... Sehr schön+** 500,-

2762 500 Reis 1871, 1875, 1879, 1886, 1887, 1888 und 1889.  KM 509.  LOT 7 Stück.... Fast sehr schön und sehr schön 120,-

 Republik seit 1910 

2763 2 Centavos 1918.  EISEN.  Schön 23.  KM 567. ........................................................................... Zaponiert, vorzüglich 240,-

2764 10 Escudos 1928.  Schlacht von Ourique  Schön 37.  KM 579. ..................................................................Prägefrisch 50,-

2765 10 Escudos 1933, 1934 und 1940.  Schön 40.  KM 582.  LOT 3 Stück................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2766 X Reis 1764(ss); 200 Reis 1862(schön); 100 Reis 1900 (ss); 50 Centavos 15 verschiedene zwischen 1947 und 1968; 
1 Escudo 13 verschiedene zwischen 1945 und 1968; 10 Escudos 1934(2x ss);  2 EURO 2012 "Guimaraes" (2x); 2013 
"Clerigos"(2x); 2,50 EURO "Malhoa"(2x); "Guimares"(2x); 2013 "Rotes Kreuz"(2x); "Saramago"(2x) und "Sagres" (2x). 
LOT 47 Stück. ................................................................................................. Schön bis prägefrisch (EURO-Münzen) 100,-

2767 400 Reis 1812(vz); 500 Reis 1896; 50 Centavos 1916(vz-prfr); 1,50 EURO 2010; 2,50 EURO  2011,  2012,  2013 und 
5 EURO 2012.  LOT 8 Stück. .............................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2768 500 Reis 1847 (ss, Hksp.), 1892, 1896, 1899 und 1903.  KM 471 und 535(4).  LOT 5 Stück. ...................Ø sehr schön 100,-

2769 500 Reis 1858, 59, 66, 67, 98, 96, 99 und 1907.  KM 498, 509 und 535.  LOT 8 Stück.............. Schön bis sehr schön 110,-
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Portugal 

2770 500 Reis 1888(vz); 1910 "Marquis de Pombal"(vz); 10 Centavos 1971(5);  50 Centavos 1974(3), 1976, 1978(2), 79(2); 
1 Escudo 1979; 2,50, 5, 10 Escudos 1977 "Herculano"; 2 EURO 2012 "Guimaraes";  2,50 EURO 2012 "Sagres"; 2013 
"Saramago"; "Rotes Kreuz"; "Espadarte"; "Ohrgehänge"; "Elvas";  "Villaret";  5 EURO  2012  "Johannes V."  und  2013 
"Maria II.".  LOT 29 Stück.....................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

2771 1000 Reis 1898(ss, kl. Rdd.);  20 Escudos  1953;  500 Escudos  1995  "Hl. Antonius von Padua"  (PP im Originaletui); 
5 EURO-Medaille 1996(2) und 10 EURO 2012.  LOT 7 Stück........................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

2772 500 Reis 1901(vz); 10 Escudos 1928 "Schlacht von Ourique"(vz); 1932 (vz);  5 EURO  2012  "Johannes V." (prfr)  und 
7,50 EURO 2011 "Emanuel"(prfr).  LOT 5 Stück. .............................................................................................................. 110,-

2773 500 Reis 1910 "Marquis De Pombal" (ss);  1000 Reis 1899 (ss);  2 Centavos  1918  Bronze (vz-prfr)  und  10 Escudos 
1940(vz).  KM 540, 557, 568 und 582.  LOT 4 Stück. ........................................................................................................ 100,-

2774 50 Centavos 1916(vz+); 1 Escudo 1915(vz); 1916(vz, kl.Kratzer); 2 EURO 2012  "Guimaraes";  2,50 EURO  "Sagres"; 
"Malhoa"; 2013 "Rotes Kreuz" und "Saramago".  LOT 8 Stück. .......................................... Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

2775 2 Centavos 1918 Bronze(2); 4 Centavos 1917, 1919; 5 Centavos 1921; 50 Centavos 1947, 1960,  1961,  1962,  1965; 
2 1/2 Escudos 1974, 75, 76, 77, 78, 79; 5 Escudos 1977(2); 2 1/2, 5 und 25 Escudos 1977"Herculano"; 1000 Escudos 
1980 "Camoes";  2000  "Lusitano";  2,50 EURO  2012  "Malhoa"  und  10 EURO  2011  "25 Jahre EU - Mitgliedschaft". 
LOT 25 Stück. ......................................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

 

 

 

 

 
Portugiesisch Guinea 

2776 1 Escudo 1933(ss+);  20 Cetavos  1973;  1 Escudo  1973 (prfr);  5 Escudos  1973 (vz-prfr);  10 Escudos  1973 (f.prfr); 
50 Centavos 1977; 1 Peso 1977; 2 1/2 Pesos 1977.  KM 5, 13 bis 19.  LOT 8 Stück...... Sehr schön+ bis prägefrisch 370,-

Rhodesien 

2777 LOT von 32 verschiedenen Münzen.   Südrhodesien,  Rhodesien & Nyasaland,  Rhodesien.   Darunter  6 Pence 1934
und 1935................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2778 20 Lei 1890 B, Bukarest  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3................................................. Sehr schön - vorzüglich* 240,-

 Michael I. 1940 – 1947 

2779 20 Lei 1944, Bukarest  (5,8 g FEIN). GOLD.  Könige  Schön A 80.  Fb. 21. ..............................................Vorzüglich+* 180,-

 Sozialistische Republik 1947 – 1989 

2780 50 Lei 1983.    2050. Jahrestag  der  Gründung  des  Dakerstaates  –  König  Burebista     Schön  120.    KM  100. 
Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 120,-

2781 100 Lei 1983.  2050. Jahrestag der Gründung  des  Dakerstaates  -  König  Burebista     Schön  121.1.    KM  102. 
Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 100,-




